


























МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104 

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица им. Героя                  

Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-62, e-mail: school104@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24.01.2023                                                                                              № 63-П  

 

г. Краснодар 

 

Об итогах проведения административных контрольных работ (текущий 

контроль) по русскому языку и математике  

в 2-4 классах в 2022-2023 учебном году 

 

На основании приказа от 05.09.2022 № 731-П «О проведении 

административных контрольных работ по русскому языку и математике в 2-4 

классах в 2022-2023 учебном году», с целью проверки уровня 

сформированности знаний, своевременного выявления индивидуальных 

затруднений у обучающихся по учебным предметам были проведены 

административные контрольные работы. На основании предоставленных 

результатов административных контрольных (текущий контроль) были 

подготовлены аналитические материалы. На основании выводов и 

рекомендаций аналитических справок п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить: 

1.1 Аналитические справки по результатам проведения 

административных контрольных работ (текущий контроль) по математике и 

русскому языку во 2 классах, 3 классах, 4 классах в 2022-2023 учебном году от 

16.01.2023 (Приложение 1). 

1.2 Протоколы №2 от 30.12.2022 административных контрольных 

работ (текущий контроль) по русскому языку во 2 «А» классе, во 2 «Б» классе, 

во 2 «В» классе, во 2 «Г» классе, во 2 «Д» классе, во 2 «Е» классе, во 2 «Ж» 

классе,  во 2 «З» классе,  во 2 «И» классе, во 2 «К» классе, во 2 «Л» классе, во 

2 «М» классе, во 2 «Н» классе, во 2 «О» классе, во 2 «П» классе, во 2 «Р» 

классе, во 2 «С» классе, во 2 «Т» классе, во 2 «У» классе, во 2 «Ф» классе, во 2 

«Х» классе, во 2 «Ц» классе, во 2 «Ч» классе, в 3 «А» классе, в 3 «Б» классе, в 

3 «В» классе, в 3 «Г» классе, в 3 «Д» классе, в 3 «Е» классе, в 3 «Ж» классе, в 3 

«З» классе, в 3 «И» классе, в 3 «К» классе, в 3 «Л» классе, в 3 «М» классе, в 3 

«Н» классе, в 3 «О» классе, в 3 «П» классе, в 3 «Р» классе, в 3 «С» классе, в 3 



«Т» классе, в 3 «У» классе, в 3 «Ф» классе, в 3 «Х» классе, в 3 «Ц» классе, в 4 

«А» классе, в 4 «Б» классе, в 4 «В» классе, в 4 «Г» классе, в 4 «Д» классе, в 4 

«Е» классе, в 4 «Ж» классе, в 4 «З» классе, в 4 «И» классе, в 4 «К» классе, в 4 

«Л» классе, в 4 «М» классе, в 4 «Н» классе, в 4 «О» классе, в 4 «П» классе, в 4 

«Р» классе, в 4 «С» классе, в 4 «Т» классе, в 4 «У» классе, в 4 «Ф» классе, в 4 

«Х» классе, в 4 «Ц» классе, в 4 «Ч» классе (Приложение 2). 

1.3 Протоколы №2 от 30.12.2022 административных контрольных 

работ (текущий контроль) по математике во 2 «А» классе, во 2 «Б» классе, во 2 

«В» классе, во 2 «Г» классе, во 2 «Д» классе, во 2 «Е» классе, во 2 «Ж» классе, 

во 2 «З» классе, во 2 «И» классе, во 2 «К» классе, во 2 «Л» классе, во 2 «М» 

классе, во 2 «Н» классе, во 2 «О» классе, во 2 «П» классе, во 2 «Р» классе, во 2 

«С» классе, во 2 «Т» классе, во 2 «У» классе, во 2 «Ф» классе, во 2 «Х» классе, 

во 2 «Ц» классе, во 2 «Ч» классе, в 3 «А» классе, в 3 «Б» классе, в 3 «В» 

классе, в 3 «Г» классе, в 3 «Д» классе, в 3 «Е» классе, в 3 «Ж» классе, в 3 «З» 

классе, в 3 «И» классе, в 3 «К» классе, в 3 «Л» классе, в 3 «М» классе, в 3 «Н» 

классе, в 3 «О» классе, в 3 «П» классе, в 3 «Р» классе, в 3 «С» классе, в 3 «Т» 

классе, в 3 «У» классе, в 3 «Ф» классе, в 3 «Х» классе, в 3 «Ц» классе, в 4 «А» 

классе, в 4 «Б» классе, в 4 «В» классе, в 4 «Г» классе, в 4 «Д» классе, в 4 «Е» 

классе, в 4 «Ж» классе, в 4 «З» классе, в 4 «И» классе, в 4 «К» классе, в 4 «Л» 

классе, в 4 «М» классе, в 4 «Н» классе, в 4 «О» классе, в 4 «П» классе, в 4 «Р» 

классе, в 4 «С» классе, в 4 «Т» классе, в 4 «У» классе, в 4 «Ф» классе, в 4 «Х» 

классе, в 4 «Ц» классе, в 4 «Ч» классе (Приложение 3). 

2. Заместителям директора Брянцевой Л.С., Гердт О.С. ознакомить 

учителей начальной школы с итогами проведения административных 

контрольных работ (текущий контроль) по русскому языку и математике в 2-4 

классах. 

3. Руководителям МО Фединой И.А., Анашкиной А.В., Фоменко В.В. 

информировать учителей начальной школы о типичных ошибках, 

допущенных в административных контрольных работах (текущий контроль) 

по русскому языку и математике. 

4. Учителям начальной школы: 

4.1. Принять рекомендации справок к исполнению; 

4.2. Спланировать учебный процесс путем разработки индивидуальных 

маршрутов по развитию несформированных умений, выявленных в ходе 

проведения административных контрольных работ, на последующих этапах 

обучения до 03.02.2023; 

4.3. Доложить о результатах работы на заседании МО учителей 

начальных классов 22.02.2023. 

5. Заместителю директора Манюку А.Э. разместить на сайте МАОУ 

СОШ № 104 настоящий приказ. 





3. Использовать различные упражнения, направленные на развитие 

фонематического слуха, орфографической зоркости.  

4. Продумать систему повторения пройденного материала на уроках 

русского языка, проработать с учащимися все пробелы в знаниях, которые 

показали результаты диктанта. 

 

 

Аналитическая справка по результатам проведения административной 

контрольной работы (текущий контроль) 

по математике и русскому языку в 3 классах в 2022-2023 учебном году. 

16.01.2023 

Согласно плану ВСОКО, графика внутришкольного контроля, в целях, были 

проведены административные контрольные работы (предварительный 

контроль) в 3 классах: по русскому языку и математике 

Цели проведения контрольной работы за первое полугодие: 

• проверка уровня сформированности знаний; 

• своевременного выявления индивидуальных затруднений у 

обучающихся по учебным предметам; 

• наметить меры по устранению выявленных пробелов в процессе 

повторения материала. 

 

Анализ контрольных работ. 

Вид работы: административные контрольные работы по математике и по 

русскому языку в 3 классах. 

Анализ контрольных работ позволил установить формирование результатов, 

вскрыть недостатки, установить их причины. 

Результаты таковы: 

 

Математика: 3 классы 

- успеваемость по предмету – 87,9 %;  

- качество преподавания предмета составляет – 67,8 %; 

 

№ 

п/п 

Класс Выполнили работу Успеваемость, 

% 

Качество, 

% на «5» на «4» на «3» на «2» 

1.  3 «А» 10 8 6 3 88,8 66,6 

2.  3 «Б» 7 13 5 3 89,2 71,4 

3.  3 «В» 8 9 11 0 100 58,6 

4.  3 «Г» 3 19 4 0 100 84,6 

5.  3 «Д» 16 12 2 0 100 93,3 



6.  3 «Е» 1 9 10 1 95,2 47,6 

7.  3 «Ж» 2 14 11 2 93,1 55,1 

8.  3 «З» 12 12 5 1 96,6 80 

9.  3 «И» 1 16 5 0 100 77,3 

10.  3 «К» 11 7 8 2 93 64 

11.  3 «Л» 17  5  8  1  96 70 

12.  3 «М» 7 12 4 7 76,6 63,3 

13.  3 «Н» 4 11 9 6 80 50 

14.  3 «О» 4 15 9 4 87 59 

15.  3 «П» 11 6 5 5 81,4 62,9 

16.  3 «Р» 10  17  8  1  92,1 71 

17.  3 «С» 7 9 3 2 90,5 76,1 

18.  3 «Т» 12 10 7 2 93,7 68,7 

19.  3 «У» 4 9 14 1 96,4 46,4 

20.  3 «Ф» 17 11 4 0 100 87,5 

21.  3 «Х» 7 12 6 4 86 65 

22.  3 «Ц» 9 9 6 0 100 75 

 

Ошибки, допущенные при выполнении административных контрольных 

работ (предварительный контроль) по математике: .  

1.в вычислениях на сложение и вычитание двузначных чисел; 

2. в ходе решения составных задач на нахождение суммы и остатка. 

3.в табличном умножении и делении 

 

Рекомендации:  

1.Добиваться прочного усвоения учащимися теоретического материала и 

умения связывать теорию с практикой. 

2. Совершенствовать навыки решения всех типов задач. 

3 Уделить внимание формированию вычислительных навыков у учащихся. 

 

Русский язык: 3 классы 

- успеваемость по предмету – 88,2 %;  

- качество преподавания предмета составляет – 58,2 %; 

 

№ 

п/п 

Класс Выполнили работу Успеваемость, 

% 

Качество, 

% на «5» на «4» на «3» на «2» 

24.  3 «А» 8 10 6 4 85,7 64,2 

25.  3 «Б» 2 18 8 4 87,5 62,5 

26.  3 «В» 4 16 12 2 94,1 58,8 



27.  3 «Г» 6 16 7 1 96,6 73,3 

28.  3 «Д» 6 14 12 1 96,9 60,6 

29.  3 «Е» 4 4 10 3 85,7 38,1 

30.  3 «Ж» 2 13 10 4 86,2 51,7 

31.      3 «З» 3 13 13 2 93,5 51,6 

32.  3 «И» 5 7 11 0 100 52,2 

33.  3 «К» 9 3 8 3 87 52 

34.  3 «Л» 10  11  2  5  82 75 

35.  3 «М» 4 13 14 1 96,9 53,1 

36.  3 «Н» 3 13 10 3 89,6 55,1 

37.  3 «О» 5 14 8 5 84 59,3 

38.  3 «П» 4 15 3 7 75,8 65,5 

39.  3 «Р» 10  14  3  2  71 63,2 

40.  3 «С»    1 7 8 7 69,6 34,8 

41.  3 «Т» 7 13 8 2 93,3 66,6 

42.  3 «У» 4 11 9 5 82,7 51,7 

43.  3 «Ф» 12 17 5 1 91,8 78,3 

44.  3 «Х» 9 10 7 2 92 68 

45.  3 «Ц» 8 5 15 0 100 46,3 

 

Ошибки, допущенные при выполнении административных контрольных 

работ (предварительный контроль) по русскому языку:  

1.Правописание безударных гласных в корне слова.  

2. Правописание непроизносимых согласных.  

3. Правописание словарных слов 

4.Правописание парных согласных 

 

Рекомендации: усилить коррекционную работу со слабоуспевающими 

учениками и с сильными детьми, грамотно строить методическую работу по 

предупреждению ошибок: развитие орфографической зоркости; 

 

Аналитическая справка по результатам проведения административной 

контрольной работы (текущий контроль) 

по математике и русскому языку в 4 классах в 2022-2023 учебном году. 

16.01.2023 

Согласно плану ВСОКО, графика внутришкольного контроля, в целях, были 

проведены административные контрольные работы (предварительный 

контроль) в 4 классах: по русскому языку и математике 

Цели проведения контрольной работы за первое полугодие: 



• проверка уровня сформированности знаний; 

• своевременного выявления индивидуальных затруднений у 

обучающихся по учебным предметам; 

• наметить меры по устранению выявленных пробелов в процессе 

повторения материала. 

 

Анализ контрольных работ. 

Вид работы: административные контрольные работы по математике и по 

русскому языку в 4 классах. 

Анализ контрольных работ позволил установить формирование результатов, 

вскрыть недостатки, установить их причины. 

Результаты таковы: 

 

Математика: 4 классы 

- успеваемость по предмету – 87 %;  

- качество преподавания предмета составляет – 56,5 %; 

 

№ 

п/п 

Класс Выполнили работу Успеваемость, 

% 

Качество

, % на «5» на «4» на «3» на «2» 

1.  4 «А» 6 16 6 2 93,3 73,3 

2.  4 «Б» 1 19 7 7 79,4 58,8 

3.  4 «В» 6 19 9 1 97,1 71,4 

4.  4 «Г» 3 16 8 3 90 63,3 

5.  4 «Д» 2 16 10 2 93,3 60 

6.  4 «Е» 6 14 4 4 85,7 71,4 

7.  4«Ж» 5 15 7 3 90,0 66,6 

8.  4 «З» 5 6 20 3 91,2 32,3 

9.  4 «И» 2 9 11 7 75,8 37,9 

10.  4 «К» 4 11 7 8 73,3 50 

11.  4 «Л» 5 12 6 5 82,7 58,6 

12.  4 «М» 2 9 14 2 92 41 

13.  4 «Н» 12 14 1 3 96,6 86,6 

14.  4 «О» 7 8 5 4 83,3 62,5 

15.  4 «П» 10 7 7 4 85,7 60,7 

16.  4 «Р» 3 13 8 7 77,4 51, 6 

17.  4 «С» 6 4 7 3 85 50 

18.  4 «Т» 5 12 7 3 88,8 62,9 

19.  4 «У» 8 4 8 7 74 44,4 

20.  4 «Ф» 4 11 7 6 78,5 53,6 
























